
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS 
EXTRATO DO CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL -SRP Nº. 14/2019 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS/TO 
CNPJ: 02.739.753.0001-49 
CONTRATADA: WELTON DIAS DUARTE 95087427120 
CNPJ: 15.375.853/000 1-85 
OBJETO: CONSTITUI REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MADEIRAS, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITAPORÃ DO TOCANTINS E SUAS SECRETARIAS DEPENDENTES, FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
CONFORME REFERENCIAL E PLANILHA EM ANEXO, E COM EDITAL 
DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.  
PERFAZ O VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$ 30.825,00 (TRINTA MIL E 
OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS) DO PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 14/2019, ASSIM LIQUIDANDO NO TOTAL DO PROCESSO. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 
FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL-SRP nº. 14/2019 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA /ELEMENTO DE DESPESA:  
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS  
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30  
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39  
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52  
SETOR: GABINETE DO PREFEITO 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.03.04.122.0002.2.003  
SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.04.04.122.0037.2.008  
SETOR: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.07.04.121.0006.2.008 
SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CULTURA, JUVENTUDE E ESPORTES 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.12.12.122.0037.2.109 
SETOR: CRECHE MUNICIPAL 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.12.12.365.0020.2.037 
SETOR: DIRETORIA DE TRANSPORTES  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.15.26.782.0013.2.051 
SETOR: DIRETORIA DE SERVIÇOS URBANOS E OBRAS 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.21.15.451.0013.2.040 
ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30  
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39  
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52  
SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.18.08.122.0041.2.115  
SETOR: PRONTO ATENDIMENTO 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.18.08.122.0041.2.115 
SETOR: PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA-PSF 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.17.10.301.00027.2.083 
SETOR: VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.17.10.304.0028.2.022 
SETOR: VIGILÂNCIA SANITARIA 



DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.17.10.304.0028.2.105 
ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30  
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39  
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52  
ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30  
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39  
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52  
SETOR: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.18.08.122.0041.2.115 
DATA DO CONTRATO 12/09/2019 
 

Itaporã do Tocantins -TO, 12 de Setembro de 2019. 
 

 
JOSE REZENDE SILVA 

Prefeito Municipal 
  


